%3n
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDlcAçÃ o cl/lcl]i,. 44 / no25

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

íy

Cámara Municrpal d6 Conoo

Ilil]ililililtililillllillllililtil1ililitilt

Dha6

PROTOCOLO GERAL 889/2025
Data: 07/04/2025 . HoÍaÍio: í54ít

Lrslali vo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que seja realizado os serviços de capina na, Avenida Ouro Branco,
no bairro Dom Oscar.

Justificativa

A realização da capina na Avenida Ouro Branco, no bairro Dom Oscar, é essencial
para garantir a manutenção da limpeza e da ordem pública, prevenindo o crescimento
descontrolado de vegetação que pode prejudicar a visibilidade, a segurança dos transeuntes
e a mobilidade urbana. Além disso, contribui para a melhoria estética da área, promovendo
um ambiente mais agradável e saudável para a comunidade local.

Congonhas, T de abril de2025.

Rodrig Silva endes
eread

Cámarâ Municipal de Congonhas
Rua Dr. PaciÍico Homem Jún or, 82, CentÍo, Congonhas/Mc - Íeleíone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br